Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod. Ettenheim-Münster 188

Torsellini, Orazio

[S.l.], nach 1607

Caput XVII.

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

155.
confessionem. Porro ego simul Ruteni iure si
nihil prius iura nullita, spatio sumpto confiteor
Remedium non magis salubre quam opportunum
fuit. Sacra Concordantia beneficiis non tantum
nova depulsa, sed propriis illi iuris redita est.
Zuvara se omni jurisdictione cum fide in pauperes
distributa, spium se, uti antea pastoralis Rutenis
componeret adiunctis, lenitatis memoria roboran-
ta, spontantiam. Per eandem tempora alijs quoque
prijs auctq est. Anterior Criminalis Parmen-
sis, ad Joannes Bocira Callucy e Suedole DEBT
exiguum quide sed opportunum auxilium e Lu-
glebanta, nisi indiam appulerant. Inruum
adventu per littoris cognito: ut primo presidio
conerant: mire lully Rutenis, omnino opera
quoniam ubi in tanta incivitate permissa
deceat. Ipse ne indid finibus suis circum
suberetur labor, occasione navigij data, ab-
siora orientis petere intendit.

Depravatus Malcomius mores corrigat
Caput XVII.

Soludox Nollapora S. Thome Malac
aorsus, annis post Christum natum ¹⁵²² M. DCLV.
Causa curvi fuit, ut Zabidam eius iudicis
excultis, ad Malacures Christianis preceptis
institucndos pergeret. Malaca regio peninsula
est trans Indium, fluminaq, Gaxem, a notorij
si, ut quibusdam placet: a duxea Chorsonesq ap-
pellata. Quippe continenti non lato univulsa
Ophimo, & in altu proiecta, ad insula Somatra
si: Taprobana olim di dicit utant: si manifestis
celeberrimam prouexit. In hac Chorsones, e
regione Somatra, Malaca urbs, est Lusitans
cum copiosa in primis ac nobis, qua Chor-
sones nomen dedit, ab urbe Gen Louis propie
DE. Lia quide sub aequinoctiale ferme linea
sita est: ceterum quostilianis fere imbibus mari
mor.

Malaca

Francisci Haucrij

moribusque temperantibus, uoxe fructu perire potest. Frugetur ac fructus bis in anno bis a patribus percipiet. Ceterum andem magis ac fortiter spe quam salubris: quia ex ipsorum caudo terra feracior itaq, et colitur grauidat oritur. Accedit postquam grauior, uicinitas Saracenioum Ethnis uicinia. Neutra tamen res Francij a prospero ueterum; altora ut uicino uero perichitanibus subueniret, etiam auent. Malatua uel appulub, Praefecto urbis adito, suum Maratua uel expeditionis uentibus expulit. Tu ille Haucrio narrat, eò mper esse nisiam um Sauez dote operabatur uoluit non uolente idem lu plawit manum, Christianis p. et quis p. ubi intus motu exipere, praesidio futuram. Pro inde monot ut si uideatur, subigat Malatua, que ad uau; que illor deueant reuera, que in p. ubi Maratua res essent, remittet. Francijus p. ubi sibi uentibus sequitur, interim nullo spatio ad quietem sumptis, Lusitanoum saluti consulere uent. Erant tunc Malatua uel auolanum p. ubi